EDITAL Nº062/2024 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO

DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MÚSICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°005/2024 -

DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final

dos(as) candidatos(as) tutores(as) a distância para atuação no curso de especialização em ensino de música na educação básica, na modalidade a distância,

financiado pelo Sistema Universidade Aberta Do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Consta no quadro abaixo o Resultado final do processo seletivo para tutores(as) a distância para atuação no curso de especialização em Ensino de Música na

Educação Básica.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) ÁREA POLO A B C D E TOTAL SITUAÇÃO

MATHEUS HENRIQUE DA FONSÊCA BARROS Área 1 Natal 20 5 0 20 0 45 CADASTRO DE RESERVA

FABIO BARBOSA FERREIRA Área 1 Lajes 5 0 0 20 0 25 CADASTRO DE RESERVA

ERICKINSON BEZERRA DE LIMA Área 2 Pau dos Ferros 20 30 20 20 10 100 CADASTRO DE RESERVA

FABIANO LEMOS PEREIRA Área 2 Natal 20 30 0 20 10 80 CADASTRO DE RESERVA

ELIAS SOUZA DOS SANTOS Área 3 Caicó 20 0 0 20 10 50 CADASTRO DE RESERVA

RAFAEL DA SILVA PINTO Área 3 Grossos 5 0 0 20 10 35 CADASTRO DE RESERVA

GIÁCOMO DE CARLI DA SILVA Área 3 Natal 10 0 0 20 0 30 CADASTRO DE RESERVA

ERICA SANTANA DOS PASSOS Área 3 Natal 10 0 0 0 0 10 CADASTRO DE RESERVA

LUCIANO ROGÉRIO DESTRO GIACÓIA Área 4 Lajes 5 30 0 20 5 60 CADASTRO DE RESERVA

BRUNO ALISSON ALVES HERMINIO Área 4 Grossos 10 0 0 20 0 30 CADASTRO DE RESERVA

VALTER CARLOS DE MENEZES Área 4 Grossos 5 0 0 20 0 25 CADASTRO DE RESERVA

MELANNIE CAROLINA RAMOS DE SOUSA Área 5 Natal 5 20 20 20 10 75 CADASTRO DE RESERVA

p. 2

NOME DO(A) CANDIDATO(A) ÁREA POLO A B C D E TOTAL SITUAÇÃO

JOÃO GOMES DA ROCHA Área 5 Caicó 10 0 0 20 10 40 CADASTRO DE RESERVA

ANA PAULA SILVA DA SILVA AMARAL Área 7 Lajes 10 20 0 20 5 55 CADASTRO DE RESERVA

CALÍGIA SOUSA MONTEIRO Área 7 Natal 10 20 0 20 5 55 CADASTRO DE RESERVA

JOHNNY JONAS DO NASCIMENTO SILVA COSTA Área 8 Natal 5 30 0 20 10 65 CADASTRO DE RESERVA

RAFAEL SOARES BEZERRA Área 8 Natal 20 0 20 20 0 60 CADASTRO DE RESERVA

ALANDERSON MAXSON FERREIRA DO NASCIMENTO Área 8 Pau dos Ferros 10 0 0 20 0 30 CADASTRO DE RESERVA

JOSÉ JAEDER DE ARAÚJO SILVA Área 8 Caicó 5 0 0 20 0 25 CADASTRO DE RESERVA

LEANDRO DA SILVA RODRIGUES Área 8 Grossos 5 0 0 20 0 25 CADASTRO DE RESERVA

SIMEI PAES ROMULO TREVAS Área 8 Natal 5 0 0 20 0 25 CADASTRO DE RESERVA

OZENIR LUCIANO DA SILVA JÚNIOR Área 8 Caicó 0 0 0 20 0 20 CADASTRO DE RESERVA

FRANCISCO CANINDÉ DE MEDEIROS SENA Área 9 Caicó 10 0 20 20 0 50 CADASTRO DE RESERVA

CRISANTO DANTAS SALES DE FREITAS Área 9 Caicó 10 0 0 20 0 30 CADASTRO DE RESERVA

GLEISON COSTA DOS SANTOS Área 9 Natal 10 0 0 20 0 30 CADASTRO DE RESERVA

A – Pós-graduação; B – Atuação como tutor EaD no ensino superior ou em nível técnico; C – Atuação como professor na modalidade EaD no ensino superior ou em nível técnico; D – Atuação como

professor da educação presencial no ensino superior ou no ensino básico; E – Cursos de formação complementar na área de EaD.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. É de responsabilidade do(a) candidato(a) manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para fins de convocação.

2.2. A partir da data de divulgação deste edital, este processo seletivo tem validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período.

Mossoró/RN, 27 de março de 2024.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 - GP/UERN

		2024-03-27T12:23:45-0300